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INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

To,

The Members,
Phoenix Cement Limited

Opinion

We have audited the standalone Ind AS financial statements of Phoenix Cement Limited (,,th€
company"), which comprise the Balance Sheet as at 3l March. 2023, the standalone Statement of Profit
and Loss including Other Comptehensive Income, standalone statement of changes in equity, the
slandalone Stalement of Cash Flow for the year then ended, and notes to the standalone financial
statement including a summary of sigrlificant accounting policies and other explanatory
information.(Hereinafter referred to as "the Standalone Financial Statements").

ln our opinion and to the besl of our infbrmation and according to the explanations given to us, the
aforesaid standalone financial statements give the infbrmation required by the Companies Act,2013
("lhe Act") in the manner so required and give a lrue and fair view in conlormity with the accounting
principles generally accepted in India, oithe state of aflairs ofthe Company as at March 31,2023, the
profi! including other comprehensive income, changes in equity and its cash flows for the ycar enu€u.

Basis for Opinion

We conducted our audit ol the standalone financial slatements in accordance ,rith the Standards on
Auditing (SAs) specified U/s. 143(10) ofthe Companies Act,2013. Our responsibiliries under those
standards are funher described in the auditois responsibilities lor the Audit of the Standalone Financial
Statements section ofour report. We are independent oithe Company in accordance with the Code of
Elhics issued by the Institute of Chatered Accountants of India together with the ethical requirements
that are relevant lo our audit of lhe financial statements under the provisions ol the Act and the Rules
there under, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these requircments
and the Code ofEthics. We believe that the audit evidence, we have oblained is suflcient and appropriate
to provide a basis for our opinion on the Standalone Financial Statements.

K€y Audit Matters

Key audit matters ;re those matters that. in our profess ional j udgment, were ofmost significance in our
audit of the Standalone Financial Statements of the current period. These matters were addressed in the
contexl ofour audil ofthe standalone financial statements as a whole, and in forming our opinion thereon,
and we do not provide a separate opinion on these matters. We have not determined any matters as key
audit matters to be communicated in our repon,
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Shareholder's Information, but dobs not include the standalone financial statements and ouf auditor's
report thereon. Our opinion on the Standalone Financial Statements do not cover the other information
and we do not express any form ofassurance conclusion thereon.

In connection with our audit ofthe Standalone Financial Statements, our responsibility is to read the other
information and, in doing soJ consider whether the other information is materially inconsistent with the

standalone financial statements or our knowledge obtained during the course of our audit or otherwise
appears to be materially misstated.

If, based on the work we have Derformed. we conclude that there is a material misstatement ofthis other
information; we are required io report that fact. We have nothing to report in this regard.

Manag€ment's Rdsponsibility for the standalone Financial Statements

The Company's Board ofDirectors are responsible for the matters stated in Section 134(5) ofthe Act with
respect to the preparation of these Standalone Financial Statements that give a true and fair view of the
financial position, financial perfonilance, changes in equity and cash flows ofthe company in accordance
with the accounting principles generally accepted in India, including the Accounting Standards specified
u,/s 133 of the Act. This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in
accordance with the provisions of the Act for safeguarding of the assets of the Company and for
preventing and det€cting frauds and other irregularities; selection and application of appropriate
accounting policies; making judgments and estimates that are reasonable and prudent; and design,
implementation and maintenance df adequate intemal financial controls, that were operating eff'ectively
for ensuring the accuracy and completeness ofthe accounting records, relevant to the preparation and
presentation of the financial statdments that give a rrue and fair view and are free from mater;al
misstatement, whether due to fraud or enor.

l
ln preparing the financial statements, managemenl is responsible for assessing the Company's ability to
continue as a going concem, disclpsing, as applicable, matters related to going concem and using the
going concem basis ofaccounting unless management either intends to liquidate the Company or to cease

operations. or has no realistic alternative butto do so.

The Board ofDireclors are also responsible for overseeing the company's financial reporting process.

Auditor's Rerponsibility for the Audit of the Financial Statements

Our obiectives are to obtain reasonable assurance about whether the standalone financiat statements as a

whole are free from materiai misstatement, whether due to fmud or error, and to issue an auditor's r€port
that includes our opinion. Reasonatile assurance is a high level ofassurance, but is not a guarantee that an

audit conducted in accordance wiih SAs will always detect a material misstatement when it exists.

Misstatements can arise from fraird or error and are considered material if, individually or in the
ag$egate, they could reasonably bp expected to influence the economic decisions of users taken on the
basis ofthe standalone financial staiements.

As part ofan audit in accordance v,,ith SAs, we exercise professional judgment and maintain professional

skepticism throughoutthe audit. We also:

. Identiry and assess the risks of material misstatement of the standalone financial statements, whether
due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and
e\idence thal is suflicient and appropriate lo pro\ ide a basis lor our op;nion. The risk of



material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may

involve collusion, forgery, intentioqal omissions, misrepresentations, orthe override ofintemal control

. Obtain an understanding of intemal financial controls relevant to the audit in ord€r to design audit

procedures that are appropriale in the circumstances. Under section 143(3Xi) of the Act, we are also

responsible for expressing our opinion on whether the Company has adequate internal financial controls

system in place and the opemting effectiveness ofsuch controls.

. Evaluate the appropriateness ofaccounting policies used and the reasonableness ofaccounting estimates

and related disclosures made b) management.

. Conclude on the appropriateness of management's use oithe going concern basis of accounting and,

based on the audit evidence obtainEd, whether a material uncertainty exists related to events or conditions

that may cause significant doubt on the Company's ability to continue as a going concem lf we conclude

that a material uncertainty exists, \ye are required to draw attention in our auditor's report to the related

disclosures in the standalone financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our

opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date ofour auditor's report.

However, future eients or conditions may cause the Company to cease to continue as a going concem.

. Evaluate the ovetall presentation, structure and content ofthe standalone financiat statements, including

the disclosures, and whether the standalone financial statements represent the underlying transactions and

e\enls in a manner thal achieves fair pretentation,

Materiality is the magnitude ofmidstatements in the standalone financial statements that, individually or

in aggregate, makes it probable that the economic decisions of a reasonably knowledgeable user of the

financiat statements may be influenced. We consider quantitative materiality and qualitative factors in (i)
planning the scope of our audit work and in evaluating the results of our work; and (ii) to evaluate the

effect ofany identified misstatements in the financial statements. 
I

We communicate with those charged with govemance regarding, among other matters, the planned scope

and timing of the audit and signiflcant audit findings, including any significant deficiencies in internal

control that we identi$ during our audit.

we also provide those chaEed with govemance with a statement that we have complied with relevant

ethical requirements regarding independence, and to commu.icate with them all relationships and otber

matters that may reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable, related

safeguards.

From the matters communicated qith those charged w;th govemance, we determine those matters that

were ofmost significance in the aulit ofthe standalone financial statements ofthe current period and are

therefore the key audit matters. We describe these matters in our auditor's r€port unless law or regulation

precludes public disclosure about the matter or wh€n, in extremely rare circumstances, we determine that

a matter should not be commlmicaled in our report because the adve$e consequences oldoing so would

reasonably be expected to outweighthe public interest benefits ofsuch communication.

Report on Other Legal add Regulatory Requirements

L As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2020 ("the Ordei'or'the CARO")

issued by the Central GoveDment in terms ofSection 143(l l) ofthe Act, we give in 'Anuexure
A' a statement on the mafiers specified in paragraphs 3 and 4 of the g
applicable.



2. As required by Sec. 143(3) ol'the Acr. we reporr rhar:

a. We have sought and obtained all thc inlornralion and explanations which to the best ofour
knowlcdge and beliefwcrc necessaf) fbr the purposcs ofouf audit;

b. In our opinion, propef books ofaccount as rcquifed by lalv have been kept by the Company so far
as it appeam liom our examination ofthosc books and prcpef feturns adequate fbr the purposes ol
ouf audit have been receivcd fion the branches not visilcd bv us;

c- Ihe Slandalonc Balance Sheet. the Slandalone Statement of Profit and Loss including Other
Comprehensive Incone, Stalenient of Changcs in Equil) and the Standalone Cash Flo\a
Statemcnt dealt with by this Report are in agrcenrent with the books ofaccount ;

d. ln our opinion. the afbresaid standalone financial statcmcnts contply with the Accounting
Standards specified u/s. 133 ol rhe Acr. read with Rulc 7 01'the Compan;es (Accounts) Rules,
2014;

e. On ihe basis ol lhe wfhten rcpfcsenlalions fece;ved from the directors as on lt"March.202l
laken on record b} the Board ol Difectors. nonc ol the direclors is disqlralified as on 31'r March,
2021 fiom beingappointed as a director in tcrms ofSec. 16,1(2) ofrhe Act;

f: With fespect to the adequacy of the intemal financial controls over llnancial reponing of thc
Cbmpany and the opcfating ellectivcncss of such conlrols. rcfcr lo our separalc repon iD

'Annexnre - B'i
g. In ouf opinion and to ihe bcsl ol'our inf'ormation and according 10 the explanations gi\cn lo us.

the remuneretion paid by rhe Company lo ils difectors during thc year is in accordance rvith the
plovisions ofsection 197 oflhe Act;

h. With respecl lo the othcf mette$ to be included in the Auditor's Rcporl in accofdance u,ith Rule
ll oi lhe Conpanies (Audit and Auditns) Rulcs. 201,1. in our opinion and to thc bcst of our
inlb nation and according to the explanations given to us:

i. The Conpany docs nol have an) pcnding liligalion which has impacl on ils financial position in
ils linancial statcments: Iii. fhe Company has no tnateriel fbreseeablc lo\se, on [)|E-rerm corrrracrs inc]uding deivative
contmcts to the flnancial statemcnts. hence no pfovision has been nade ;

iii. Ihere has bccn no amount to be lransferred. to the Invesror Educarion and pfotcclion Fund by the
Compan).

iv. a. Thc management has repfesentcd lhal. lo rhe best olits knowledge and belief. other than as

disclosed in thc noles 11r the accounts. no firnds ha\re been ad,ranced or loancd or invesled (either
tiom borowed lunds of share prcmiun or any othcr soufces or kind off'unds) by thc company to
of in any other person(s) or entil)(ies). including foreign entities (.,lntcrmcdiaries"), \\ith the
understanding. rvhethcf recorded in rvriting or oiher$'ise, that lhe lnlennedial.)'shall. rvhether.
direcll), or indirecll] lend or invcst in other persons or enliries ident;fied in any rnanncf
whalsoever by of on behalfolthe compan_v ("Ultimale Beneficiaries,,) or providc any guanntee,
securily or the like on behalfofthe Uhimatc Beneficiaries:
b. The managenent has represented, thal. to the best of its knowledge ancl belief, other than as
disclosed in the notes to the accoutlrs. no firnds have becn received by the company fronr any
penon(s) or entity(ies), including lbreign cnriries ("Funding Parties"). !rith the Lrndenlanding.
whether recorded in wfiting or othcr\!ise. that the co pany shall, \\,hethef. difectly or indirectly,
lcnd or invest in olher persons or entities ;denlified in an) nranner whatsocvcr by of on behalfof
the Fundidg Pafiy ("Uitimate Beneflciarics") or pfovide any guaranlec. secu ry or the like on
bchall'of the Ultimate Beneflciariesl and



c. Based on audit procedures which we considered reasonable and appropriate in the
crrcumstances, nothing has come to our notice that has caused us to b€lieve that the
represeftaqons rmder sub-clause (a) and (b) contain any material mis-statement.

v. The Company has neither declared nor paid any dividend during the year.

Phcet Noida
Dote: 30.05.2023

\rold | 235ootlg t(^log(1rt66

For Pradip Bhardmj & Co.
Chartered Accountants

FRN- 013697C

Partner

M. No: 500219



IN POINT '1' UND .REPORT

LEGAL AND REGULATORY REOUIRXMENTS" OF OUR AI]DIT RTPORT OF EVEN DATf,
TO THI] MEMBERS OF PHOI]NIX CEMENT LIMITED

1. ln respect ofthe Company's fixed assets

(a) According to the informatioD and explanations given to us. th€ company is maintaining proper

records offixed assets, including the quantitative details and its situations.

(b) Physical verification of fixed assets has been mad€ by the management during the y€ar and no

material discr€panci€s were noticed on such verification.

(c) According to the information and explanations given to us, and based on records maintained by

the company, there is no immovable properties are held in the name ofthe company.

(d) According to the information and explanations given to us, company has not revalued it's

Property Plant and Equipment during the year.

(e) According to the information and explanations given to us, no proceediitgs have been initiated or

are pending against the company for holding any Benami Transactions (Prohibition) Act 1988 and

Rules made thereunder.

(a) According to the informat;on and explanations given to us and o|l ti]e basis ofexamination ofthe
records, the company is not having any inventories during the period, hence clause 3 (ii) of the

Companies (Auditor's Report) Order,2020 is not applicable

(b) The company does nol have any working capital limit in excess offive crore nrpees (at any pojnt

oftime during the year), in aggregate, from banks or financial institutions on the basis ofsecurity of
current assets. Accordingly, the provision ofclause 3(ii) of the order are not applicable.

According to the information and explanations given to us and on the basis of examination of the

records, the company has not made any investments, granted loans & advances, unsecured, provided

guarantee or security or loans, secured or unsecured! to companies, firms, limited liability
partnerships or any other parties during the year. Accordingly, the prov;sion of clause 3(iii) of the

order are not applicable.

According to the information and o(planations given to us, the company has not taken loans,

investment, guarantee and security as per provision of section 185 & 186 ofCompanies Act,2013,
Accordingly, the provision ofclause 3(iv) ofthe order are not applicable.

According to the information and explanations given to us, the company has not accepted any
deposits or amounts which are deemed to be deposits under th€ directives of the Reserve Bank of
India and the provisions of section 73 to 76 or any other provisions of the Companies Act and the
rules framed there under, hence clause v of paragraph 3 ofthe Companies (Auditor's Report) Order,
2020 is not applicable;

According to the information and explanations given to us, maintenance ofcost records has not been

specified by the Central Government under sub- section (1) ofS€ction 148 ofCompanies Act, 2013,

henc€ clause vi of paragraph 3 ofthe Companies (Auditor's Report) Order,2020 is not applicable;

2.

7.

3.

(a) According to the infomation and explanations given to us, the company
wilh appropriare authoritiei undispured statutoD dues as applicable lo rhe

According to the information and explanations given ro us, undisputed
amounts payable in respect ofcoods and Service Tax, Provident Fund, Emp
Incom€ Tax, sales ta,x, service tax, Duty of Customs, Cess and any other
generally been regularly deposited with the appropriate authorities;



10.

ll.

14.

15.

8.

t2.

16.

According to the informatiqn and explanations given to us, no undisputed statutory dues including
amounts payable in respect ofcoods and Service Tax, Provident Fund, Employees State Insurance,
Income Tax, sales tax, service tax, Duty of Customs, Cess and any other statutory dues were in
arrears as at 31'r March 2023 for a period ofmore than 6 Months from the date they become payable.

According to the information and explanations give to us, the company has not surrendered or

disclosed as income during the year in the Tax Assessments, which are previously unrecorded in the

books of account. Hence clause (viii) of paragraph 3 of the Companies (Auditor's Report) Order,

2020 is not applicable;

According to the information and explanations give to us, the company has not taken any Term

Loans from any financial institution, Accordingly, the provision ofclause 3(ix) ofthe order are not

applicable.

(a) According to the information and explanations given to us, the company has not raised money
by way of initial public olfer during the year, hence clause (x) of paragraph 3 of the Companies
(Auditor's Report) Order, 2020 is not applicable;

(b) The company has not made any preferontial allotments/private placement of sharev
fully/partially/optionally convertible debentures during the year.

(a) According to the information and explanations given to us, any fmud on or by the company has

not been noticed or reported during the year covered by our audit:

(b) (a) According to the information and explanations given to us, no repot under sub-section (l2)
of section I43 of Companies Act 2013 has been filed by the auditors in Form ADT-4 as prescribed

under rule l3 of Companies (Audit and Auditors) Rules, 20I4 with the Central Government;

(c) (a) According to the information and explanations given to
received during the year by the company;

no whistle-blower complaints,

In our opinion and according to information and explanations given to us, the Company is not a
Nidhi Company. Accordingly, pamgraph 3 (xii) ofthe Order is not applicable to the Company;

According to information and explanations given to us, we are of the opinion that all the

transactions with related parties are in compliance with s€ctions 177 & 188 ofthe Companies Act,
2013 and details ofwhich have been disclosed in the financial statements;

(a) In our opinion and according to information and explanations given to us, the Company has an

internal audit system commensurate with the size and nature of its business;

(b) We have considered the reports ofthe Intemal Auditors for the period under audit;

According to the information and explanations given to us and based on records maintain€d by the
company, the company has not entered into any non-cash transactions with its director's or persons

connected with director's. Hence clause (xv) of paragraph 3 of the Companies (Auditor's Report)
Order,2020 is not applicabl€;

According to the information and explanations given to us, the company is not required to be

registered under section 45lA of Reserve Bank of India Act, 1934 and the company is not a Core

Investment Company (CIC) as defined in the regulations made by the Reserve

clause 3 (xvi) is not applicable on the company.

According to information and explanations given to us, the Company has inc17

24,016/- in the financial year and Rs. 82,804/- in the immediately preceding fi

ia. hence



18. According to ilfornation and explanations given to us, there is no resignation of the statutory

auditors occurred during the year. Hence clause (xviii) of paragraph 3 ofthe Companies (Auditor's

Report) Order,2020 is not applicable

On the basis of the financial ratios, ageing and expected dates of realization of financial
assets and payment of financial liabilities, other infomation accompanying the financial
statements, our knowledge of the Board of Directors and management plans and based on

our examination of the evidence supporting the assumptionsi nothing has come to our
attention, which causes us to believe that any material uncertainty exists as on the date of
the audit report indicating that company is incapable ofmeeting its liabilities existing at the

date of balance sheet as and when they fall due within a period of one year from the balance

sheet date. We, however, state that this is not an assurance as to the future viability of the
company. We further state that our repofiing is based on the facts up to the date ofthe audit
report and we neither give any guarantee nol any assurance that all liabilities falling due

within a period ofone year from the balance sheet date, will get discharged by the company
as and when they fall due.

According to information and explanations given to us, there are no prov;sions of schedule VII of
the Companies Act applicable. Accordingly, paragraph 3 (xx) is not applicable on the Company.

According to information and explanations given to us, th€re is no qualiflcation or adverse remarks

in the Companies (Auditor's Report) Order (CARO) reports of the subsidiary companies. Hence

paragraph 3 (x\i) is not applicable on the Company.

19.

Place: Noida
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For Pradip Bhardwsj & Co.

Ohart€red Accountants

FRN-013697C

per Pr|dip Bhardwaj
Partner

M. No:500219



Annexure - B to the Auditors'Report

Report on the Intenal Financial Controls under Clause (i) ofSuFsection 3 ofSection 143 ofthe
Companies Act, 2013 ("the Act')

Opinior

We have audited the intemal financial controls over financial reporting of Phoenix Cement Limited
('1he Company") as of 3l March 2023 in conjunction with our audit of the standalone Ind AS

financial statements ofthe Company forthe year ended on that date.

ln our opinion, the Company has, in all material respects, an adequate internal financial controls with
reference to the Standalone Finangial Statements and such intemal financial controls were operating
effectively as at 31 March 2023, based on the intemal controls over financial reporting criteria
established by the Company considering the essential components of intemal control stated in the
Guidance Note on Audit qf Internal Financial Controls Over Financial Reporting issued by the
Institute ofChartered Accorintants oflnd;a ('the Guidance Note").

Management's Responsibility for Internal Financial Controls

The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal financial
controls based on the intemal control over financial reporting criteria established by the Company

considering the essential components of internal control stated in the Cuidance Note on Audit of
Intemal Financial Controls over Financial Reporting issued by the Institute ofChartered Accountants
of India ('ICAI'). These responsibilities include the design, implementation and maintenance of
adequate intemal financial controls that were operating effectively for ensuring the orderly and

efficient conduct of its business, including adherence to companyrs policies, the safeguarding of its
assets, the preventioD and detection of frauds and errors, the accuracy and completeness of the
accounting records, and the timeli preparation ofreliable financial infonlation, as required under the
Companies Act, 2013.

Auditors' Respo4sibility

Our responsibility is to €xpress an opinion on the internal financial controls over financial reporting
based on our audit. We conductpd our audit in accordance with the Guidance Note on Audit of
lnternal Financial Conhols Over Financial Reporting (the "Guidance Note") and the Standards on

Auditing, issued by ICAI and deemed to be prescribed under section 143(10) ofthe Companies Act,
2013, to the extent applicabl€ to an audit of internal financial controls, both applicabl€ to an audit of
Intemal Financial Controls and, both issued by the Institute of Chartered Accountants oflndia. Those

Standards and the Cuidance Note require that we comply with ethical requirements and plan and

perform the audit to obtain reasonable assurance about whether adequate internal financial controls

over financial reporting was established and maintained and ifsuch controls operated €ffectively in all
material respects.

Our audit involves perfonning procedures to obtain audit evidence about the adequacy ofthe intemal
financial controls system over financial reporting and their operating effectiveness. Our audit of
intemal financial controls over financial reporting included obtaining an understanding of intemal

financial controls over financial reporting, assessing the risk that a material weakness exists, and

testing and evaluating the design and operating effectiveness of intemal control based on the assessed



risk. The procedures selected depend on the auditor's.iudgment, including the assessment ofthe risks

ofmaterial misstalement ofthe financial statem€nts, whether due to fraud or error'

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis

for our audit opinion on the internal financial controls system over financial reporting

Meaning of Internal Financial Controls over Financial Reporting

A company's intemal financial control over financial reporting is a process designed to provide

reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of financial

statements for external purposes in accordance with generalty accepted accounting principles A

company's internal financial conttol over financial reporting includes those policies and procedures

that (1) pertain to the maintenance of records that, iB reasonable detail, accurately and fairly reflect

the transactions and dispositions ofthe assets ofthe company; (2) provide reasonable assurance that

transactions are recorded as necessary to permit preparalion offinancial statements in accordance with

generally accept€d accounting principles, and that receipts and expenditures ofthe company are being

made only in accordance with authorisatio'ts of management and directors of the company; and (3)

provide reasonabl€ assurance regbrding prevention or timely detection of unauthorised acquisition,

use, or disposition of the company's assets that could have a material effect on the financial

Inherent Limitations oflnternal Financial Controls Ov€r Financial Reporting

Because ofthe inherent limitations of intemal financ;al controls over financial reporting, including the

possibility of cotlusion or imprcper management override of controls, material misstatements due to

error or fraud may occur and not be detected. Also, projections of any evaluation of the intemal

financial controls over financial reporting to future periods are subject to the risk that the intemal

financial control over financial reporting may becorre inadequate b€cause o[changes in conditions. or

that the degree ofcompliance with the policies or procedures may d€teridrate

Place: Noida
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ForPradip Bhardwai & Co.

Chartered Accountants

FRN- 013697C

per Pradip Bhardwai
Parmer

M. No: 500219



Notes to Financial Stat€ment Ito2l

Signilicant Accounting Policy as perAnn€xure "A" annexed

As per our report ofeven date annexed

For Pradip Bhardwaj & Co.,

Chartered Accountants

PHOEND( CDMENT LIMITED
CIN : U74899DL1995PLC065806

For and otr bebalf of the Board ofDirectorj

pel Pradip Bhardwaj

Partner
Membership No.: 500219

Plac€: Noida

Date: 30.05.2023

Director
Din No. : 00027347

Standalone Balatrce Sheet as at 3lst March 2023

31st March' 20223lst Mrrch,2023

(INR in Lakh9

228.75

950.58

1,996.13

2.87

228.15

950.58

1,996.13

2.87

ASSETS

Noo Curr€nt Assets

(a) Tangible Assets

(i) Plant &Machinery for re export

Non Current Investments

Current Assets

Cash & cash equi\alents

Equity and Liabilities

Equity
(a) Equity

(b) Other Equity

Current Liabilities
(a) Other Cur€nt Liabilities

and Liabilities

8,295.36

(s,514.72\

45t.69

8,295.36

(5,574.96)

45',7.93

sn022



PHOENIX CEMENT LIMITED

CIN I U74899DL1995PLC065806

Strndalone Statement of profit and loss f"f !h" !!q!4:g-lltll!:""12923
For the Y€ar Ended

3lst March,2022
For the Year Endcd

31st March,2023
PARTICULARS

(lNR in Lokhs)(INR in Lakhs)

L Other Iocome

Total Revenuc

IlI. Profit / (Loss) before tax (I-U)

lV, Tax Expense

(1) Cunent Taxes / MAT
(2) Deferred Tax Asset / (Liability)

. Profit(Loss, after tax {1ll-lV)

Basic & Diluted
ing per Share

Notes on Financial Statement

As per our report of even date annexed

For Pradip Bhardwaj & Co.,

Chartered Accountants
Firm Registration No.: 013697C

Partner
Menbersbip No.: 500219

Place: Noida

Datei 30.05.2023

For and on behalfofthe Board ofDirectors

PMA
Dir

Din N 0022 Din No. | 0002?347



PHOENIX CEMf,NT LIMITED
CIN : U74899DL1995PLC065806

Standalon€ Cash Flow Statemenl for the Year Ended 31st March.2023

PARTICULARS

For the Year Ended

Slst March.2023
For the Year trnded

31st Msrch.2022

(INR in Lakhs) (tNR in Lakhs)

A. Cash Flow fron Operating Activities
Net Profit (Loss) before Tax

Depreciation

lnterest lncome
Profi/(Loss) on Sale/Retirement of Fixed Ass€ts

Operating profit before Working Ctpibl Changes

Trade Receivables

Changes in Stock in Trade

Other Cunent Liabilities
Short Te(m Provisions

Cash generated from operating activities
Taxes paid

Net cash from operrting activities

B. Crsh flow fron tnv€stirg Activities
Sale ofFixed Ass€ts

Net Cash used in investing activitics

C. Cash flow from Financing Activities

TDS

Net Cash fron Financing Activiiies

Net Cash flow dudng th€ Year

Cash and Cash f,quivrlent at the beginning

Cash and Cash f,quivalent at the end ofthe yesr

(0.24) (0.83)

(0:4,

o.24

(0.83)

0.83

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00I z.t't

2.87

0.00

2.81

2.81

As per our report of ev€n date annexed

For Pradip Bherdwaj & Co.,

Chartered Accountants
Firm Reghtration No.: 013697C

For and on behelfofthe Board ofDirectors

PM
Dir

Din N 50022

Place: Noida
Date: 30.05.2023

qa\
\e'

J.p7
Menbership No.: 500219 Din No. : 00027347
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PHOENX CEMENT LIMITED

lNotes to Financial Ststenents for the Year Endcd 31st March,2023
l.Summary of Accounting Policies

A) BASIS OF PREPARATION OF FINANCIAL STATEMENT

The finarcial stat€ments have be€n prepared und€r the historical cost convention on accrual basis, €xcept wher€ specified.

b) USE OF ESTIMATES
The prepamtions of financial statements in conformity with Genemlly Accepted Accounting Principles (CAAP) requires

Management !o make estimates and assumptions that afiect the reported amounts of assets and liabilities and disclosure of
contingent liabilities on the date of financial statements and reported amounts of r€venue and expenses for that year. Actual

results could difrer ftom these estimat€s. Any revision to accounting estimates is recognized prospectively in cuffent and future

periods,

1.2 FIXED ASSETS

Fixed assets are stated at cost of acquisition or construction less accumulated deFeciation. All cost relating to the acquisilion

and installation of Fixed Assets ar€ capitalized and include financing costs relating to tho borrowed firnds attributable to

construction or acquisition of fixed asset up to the date asset is put to use. Capital Work in Progress is stated at amount

expended up to the date of Balance Sheet. Manag€m€nt has c€rtifi€d that the value of a fixed asset for re export at warehouse

at Mumbai at cost.All the title deeds of immovable properties is in name ofthe company.

1.3 VALUATION OF INVENTORIES
a) Raw mat€rials, stores and spares are valued at lower cost or net realizable value.

b) Works in Progess are valued at lower of cost or net realizable value alrd includes cost ofraw materials, direct labour and

proportionate overh€ads including fabrication charges.

c) Finhh€d goods are valued at lower ofcost or net realizable value. Finished Goods lying in the factory bonded pr€rnises are

valued inclusive of oxcise duty.

d) coods in Transit are valued at lower of cost or net realizabl€ value.

I

1.4 DEPRECIATION
a) Depreciation on fixed assets has be€n provided on prorata basis on the Straight Line Method at the rates and in the manner

prescribed under Part- C of Schedule II of the Companies Act,2013. However, no deprecialion is chargeable during the

year.

b) No written ofr is made in respect of long tenD lease hold land.

r.5 FOREIGN EXCHANGE TRANSACTION
Transactions in forelgn currency are rccorded at the exchang€ mtes €xisting at th€ time ofthe transaction. All current assets

and liabiliti€s are converted at exchange rates prevailing on the last working day of the accounting year and loss or gain on

conversion, if any, has be€n charged to dre Profit & Loss Account. Foreign Exchange differences relating to acquisition of
fixed assets are adjusted to the carrying cost ofthe relevant fixed assets.

r.6 SALES

Export Sales are accounted for on the basis ofthe date ofBill of Lading Domestic sales are accounted for on the basis of ex-

factory / godo\rn dispatches. Sales include excise duty but exclude discounts, sales t&\ and all other charyes.

1.7 EXPORT BENEFITS

Sale of advance licenses is accounted for on realizations basis,

accounted for on accrual basis.

Dut) Drawbacks and Dury enliLlnent Pass Bool benefiLs are

charg€d to the Profit andw
r,8 RETIROMENT BENEFITS

a) Contributions to Provident fiind are made at the prescribed

b) Provision for Gntuity are to be made on the basis ofactuarial



c) Every employee who has completed five years or more of service gets a gatuity on leaving at I 5 days salary (last drawn

salary) for each completed year of service. Year end liability on account of retir€m€nt benefits to employe€s are provided and

funded to approved cmtuiry Fund under the Croup Gratuity cum Life Assurance scheme oflif€ Insurance corporation of
India.

d) Leave encashment is accounted for on year to year basis and not accumulated to be encashed at the tim€ ofretirement

I.9 INVESTMENTS

lnves&rcnts h subsidiary and other companies arc treated as

dirninution in the mark€t value of long- term investments is

Manasement. Dividend is accounted for as and when received

long term investments and are stated at cost. Provision of
made only if such decline is considered permanent by the

1.IO IMPAIRMENT OF FIXED ASSf,TS

(a) Considemtion is given at each balance sheet date to determine whether there is any indication of impairnent of the

carrying anomt ofthe company's Fix€d Assets. If any indication €xists, an asset's recov€rable amount is estimated An

impairment loss h recognized whenever the carrying amount of an ass€t exc€eds its recoverable amount, The recoverable

amount is the grcater of the net selling price and value in use. In assessing value in use, the estimated irture cash flows are

discounted to their present value based on an appropriate discount factor'

(b) Reversal of impairnent losses recognized in prior years is recorded when there is an indication that impairment losses

recogniz€d for the assets no longer exist or have decreased. However, the inctease in carrying amoLrnt of air asset due to

rev€rsal of an impairment loss is recognized to the extent it does not exceed the carrying amount that would have been

determined (net of depreciation ) had no impairment loss been r€cogniz€d for the assets in prior year'

I.1I CONTINGENCIES
The company creates a provision when there is present obligation as a result ofa past event that probably requires an outflow

ofresources and a reliable estimate cm be made ofthe arnount ofthe obligation. A disclosuie for a contingent liability is made

when rh€r€ is possible obligation or a present obligation that may, but probably will not; requir€ an out flow ofresources.

Wlen there is a possible obligation or a present obligation in resp€ct olwhich the likelilood of outflow ofresourc€s is remote.

no provision or alisclosue is made. I

NR--



Phoenix C.n€nl Li0it d

Not6 to lindcial Slatenols for tne Yd Ended 3 lst Mech, 2023

i) Deposit for custon duty pad in 6lid yed @outing lo Rs. 50.,14 L@ is rennbbl€ bv the Cuiom D€partrn€nl Tle @npmv is nali.8
efons for rtu d ofthb mout Aon cusbn Auihtrni6.

iD The conpoy had pad d d€pGit of tu. 70.64 116 in @li€r y@s ro th€ Madhya Praddb Audivosic Kendrd vika Nigm {Gwaliot Linit€d

for acquisition of ldd in Dist ict Satr4 Madhya Pradesn for sefting up of mot tldt in lhat de The prc.iecr for sening up ofhe Cenqt Pldl
n6 bed abedon€d. The lfld oM6 had filed a pedtion against the notifistion for acquisition olled by the Govemot in th. Higlt Coul, $hicb

hd been decid€d in rhe farcu of ludomd The @mpey hs r€qusted fie aulhorites fo. retund of l})e mou! wnic! hd hm onsideiablv

delav€d. The Covem€nl is likelv io issue de nolificalion in th. n@ tutue ed ll)e deposit Nill be r€inded in due @ute

INR in kkhs
3. LOAN & ADVANCES

Unsecur.d, Cotuid.r.d C@ds

lrN md Advd6 to Oth6

TOTAL

51.94

898.64

51.94

898.64

9s0.58 950.58

INR in L*hs
4. NON CIIRRENT IIWESTMENTS

3lstMrrch.2022
No, of Sh0es INR in lrths No,orShai8 lNRin Lrkhs

Long Tern Inv.stmerb- At Cost

Inrestnents, Unquoted - Non Tndc
Phmix Indutri6 Lld. (subsidiary ot Phomn Inln. Lld.)
Buildw€ll Cmenl Lld., (Forcign Conpay)

TOTAL

1,000,000 23113
4,000,000 l.?64.40

1,000.000 231.13

4,000,000 1,16440

5.000.000 1,996,1J 5.000.000 1.996,13

5. CASH & CASU EOUIVALENTS

(i) B.lcnss wilh Scheduled BEnk
In CM€nl A@uts

TOTAL

3lstMarch,2023 3l6tM.rch,2022
2.60

0.28

2.60

o.2E

2.47 2.81

^

lil Noida J'lw \w



6,

Equily Shm @ tu. l0l eDh

TOTAL

No,ofsb.ri llNRirLrlhn No. or SbrF! dNR in Lll{nrt

t,000,0n0,000 t00,000 1,000,000,000 L00,mo

r.000.000.000 100.000 1.000.000.000 100.000

(b) k!!.4 Sub*rib.d . fully prid up

Equity Sh@ @ Pr. l0/- @h

TOlAL

No. ofshrF ONR h Lrkh.) No olsnrrcs (INRin Lrktul

82,953,5?0 8,295.16 82,953,510 329516

82.953.5?0 8.295.36 82.r53570 8,295J6

lcl Di!.losur. aor Sh r rcholid4

Thc deLils ofsheholdd6 holding noie &d 5%

Phmnix Inlemotioul Ltd. (Holding Conparry)

(Subsidiq ofPhcnix Intemational Lid )

TOTAL

No. of % Ng.
Sha..st.ld ofHolding

No. ol Y. tC.
Sh.r€b.ld ofHoldinq

4r,951,510 50 57/.
41,000,000 49.43%

4r,951,510 50 51%
41,000,000 49.43%

82.953.510 100.00% E2.953.510 i00.00%

{ R.codlirtion ol Shrrd Outt trdi4 (INR in Lrhs) No.ofshrru (INRinLrk[sl

Sh@s outstdding a1 dE kginning ofthe yed
Shaes Isued dunng $e yca
Sha6 boueht b@k ddig the yed

shrrd ou|ltmdin! rl th. .nd ol tbc verr TOTAL

82,9s3,570 8,29536 82,9s3,s70 8,29t16

8t.95J.570 8J9tJ6 82.95J.570 8.295,36

(.t ShNB h.ld by premoloB rt rh...d ofp.iiod
N.n.oaPreno.oB I

Ph*iix Iitemlional Lid. (Holdin8 Comr€ny)

(Subsidiry ofPhenix l emational Ltd.)

Phoe.ix l.temstioMl litud@ Ltd

IOTAL

%ofShrr€holdiN ioolShrr€s %olSht

41,953,510 50j7%
41.000,000 49.41%

l0 0.00%

l0 0.00%

l0 0.00%
l0 0.00%

N 000%

41,953,510 s05ry"
41,000,000 49.43'/,

t0 0 00%

t0 0.00%

t0 0.00%
r0 0.00v.
20 o.@f/,

82.95J.570 t00.00 82.953.5?0 100,00

8, OTHER CURXINT LIABILITIES

Ithe6 'Against Supplics & Sefli6

TOTAL

t9t.84
240.10

25.99

240.t0
25.99

45?,93

). OlAf,R f,XPENSF,s

3litM.r.t 2022

TOTAL

0.13

0.1I

0.38

0.ll
0ll

I x.u 0.83

'..'''/*"2-\", 
"",0, lil,e/ I \S,,



Ilo, 
FAIR VALUE oF cuRRENT AND NoN CuRRENT A$sETs

lln &c opinid of Masemenr. he value on sliarion of cFdi &d non curent asq lom & adwc6 in rh€ ordimry @use of bNinc$ would

lbc 
d la$.cual Lo the mod ar whrch dA m rarcd 

'n 
rhe Balmce Sfd sd Plovnon lor rt' {rM tiabrlrres h ooequare

II. PAYMEM TO ATJDIIORS

Audit F@s - statutory Audit

TOTAL

018

o38

12. BASIC At{D DILTIIED EARNING PER SqARE.

Nct Pof't / ois) And rq 0r xr/
Weiehted AftElE Nubq oflquig Shd6
Nominal valk ofEquily shfts fh xJJ
B,.i..dd DiluLd Er.ning P.. Shr.. ftr ix/

(0.24)

82.953,5?0

IO

(0.00)

82,953.5?0

(0.00)

ln. srcurtrr nEPOnrwe I is not applicable a conpdny hd no other r.ponabte ssneni.

14. IILATED PARTY DISCLOSURf,

i) In uo'dnF wilh lhe requneEnels or Intchational Accou.ti.g Standai! (lnd AS-24) on Related parq Discl6ues, ihe nde oflhe relatcd panies vherc
(r) K.y Mrmg.drl P.rsodn.l (b) Eorerpris. !d.r diEcthdiftct .onmon cotrrrot:
Mr. Nmnder Makld Phoehix hdBtries Lidited
Mr. Nmndra AggNal Phoenix I emlional Linited
Mr. P M Alqoder rcs Fner8v I rmicd

ij) T!. follolllq l..ns.clio.3 *er. . r..ied outwirh rel,red orrti.s in th. ordin.ry cou.5. olbusir.le I INRitrLrbs

\.n. of lh. R.l.t.d Prrli.s
31,03.2023

lh@nix Intemtional Lidited
lh@nix hduries Limiied

Psyable or C@nl Account

0.24

231.13

0.13

/ "'-to
2tl

19160

2)t.13
t.98

NOI' 15 DISCLOSURE OF RATIOS

Mrrch31.2023
0.01 0.01 0c4r!/l
0.00 0.00

Debr SeRie Cov@Be Rltio 0.0( 000
0.0( 0.00
0.0{ 0.00 NA

Imdc R*ivabler Twovd Baiio 0.0{ 0.00
Tddd Prybles Tmver Rdio 0.0( 0.@
\.r CaDilal lumorer Ralio 0.0{ 0.00

0.0( 0.00
Rerh on Cl,ird Enplord (o/d 0.0( 0.00

0.0( 0.@

16, Ind. AS-12 @8{din8 tax* sd in6ne is nol pKndy applicable to lhe onpsy s il hs not @nde.ced ffy bsine$ e vnis.

17, The ecouls oftn. onpey havc been pftpded o. going 6n@ baris 6 p6 Ind AS- l( Dielosure of Accounting potici$).

r8, h liw oflo$es dd urcrtenity oftulw rdable incone, thc Conpany h6 hor t4orded cmulalive Defdcd Td Asse6 on amut of
timing difr.r.n6 a sripulated in lntenational Accounling Stndad (hd AS - t 2) 'Asurins for Tdes oftncom."

19, Other sltuiory infomation is presently nor appli€ble a lhe cobpdy hd noi staned tuy busine$ &tilirics.

\F' l



20. Piaio6 y@ 68rc hale ben rcgrcup€d / cdsg.d wheider considerot n*sa.y lo cohfom to lhe clsincaion adop@ rh rne curenr

21. D.bit / c'ldit baldcB 6 at 3lsr Mdch, 2023 ofDeblof, crcdiiors, Lldt & Advsces md orhcr poni* a@unts @ subjer to confimotions

I e" p*o..p.,t.r** ouo, **"a
lor Pn'liD Bh'dw.j & Co,, ror.d otr b.b.ltoftb. Botd orDircton

?d-ft6ip Efddwj
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